



رهبان انقلاب در دیدار با اعضای هیأت دولت سیزدهم تبیین کردند:

شهید رئیسی، الگوی مدیریتی برای دولت‌ها و مسئولان

همدلی رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار آقای "مخبر" سرپرست ریاست جمهوری و اعضای هیأت دولت سیزدهم، تلاش بی‌وقفه برای حل مشکلات توده‌های مردم (نه خواص و ویژه‌خواران)، اعتقاد عمیق به توانایی‌های داخلی، صراحت در اعلام مواضع دینی و انقلابی، خستگی‌ناپذیری، مایوس نشدن، رعایت تعامل و عزت‌مندی در سیاست خارجی، اهتمام به اجرای طرح‌های بزرگ، تواضع و بردباری و معنویت و ذکر و توسل را از ویژگی‌های برجسته فردی و کاری شهید رئیسی خواندند.

صفحه ۲



یادداشت‌ها

خود کرده را تدبیر است!!

بعد از اعلام نتیجه انتخابات و راه‌یابی پزیدنت پزشکیان به پاسستور، عصبانیت، تشتت، تشویش و اختلافی در جبهه انقلابیون بالا گرفته است. آنها از پیروزی پزیدنت پزشکیان در راه‌یابی به پاسستور عصبانی هستند و نوک تیز پیکان حملات و انتقادات را سوی مردم شنه رفته ...



دکتر صلاح الدین هرسانی
تعلیق‌گر مسائل سیاسی

سلام آقای رئیس جمهور



رجبعلی کرد
کشنگر اصلاح طلب

مسعود نادری
فعال فرهنگی

رئیس اتاق بازرگانی تهران تحلیل کرد

دکانی به نام دلار زدایی

براساس رصد هفتگی قیمت‌ها
میوه‌های تابستانی
قصد ارزان شدن ندارند

مروری بر اتفاقات رخ داده
در عرصه «سینما» ایران در هفته‌ای که گذشت
هفته‌ای پررنگ
با سیمرغ‌های کوتاه!



پزشکیان چگونه می‌تواند مطالبات آرای خاموش
و منتقد را در سیاست‌های اجرایی جاری کند؟

پیچ سخت تغییر

تحلیل "فلاحیت پیشه" از آمدن پزشکیان و انتخابات آینده آمریکا

فرصت تش‌زدایی در سیاست خارجی

نماینده ادوار مجلس گفت: شور و شوق انتخاباتی در داخل ایران باعث تعدیل مواضع ترامپ شد و اعلام کرد با دولت ایران از موضع برابر مذاکره خواهیم کرد، از همین رو هر دولتی که در آمریکا روی کار بیاید چه ادامه دولت بایدن و چه ترامپ مجبور به تش‌زدایی با ایران خواهد بود. حشمت‌الله فلاحیت پیشه نماینده ادوار مجلس، درباره نتیجه دور دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری و پیروزی مسعود پزشکیان گفت: من معتقدم بخش عمده‌ای از سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران به انتخابات آینده ریاست جمهوری آمریکا ربط پیدا می‌کند زیرا ابر چالش سیاست خارجی ما با این کشور است. آقای پزشکیان باید سعی کند به یک اصل اساسی توجه کند و آن ایجاد پشتوانه داخلی برای سیاست خارجی خودش است. این نماینده سابق مجلس با بیان آن که همین میزان قابل قبول مشارکت سیاسی یک پشتوانه برای دولت آقای پزشکیان است، ادامه داد: آقای پزشکیان در ماه‌های آینده باید یک گام دیگر بردارد و آن تحکیم بنیان‌های داخلی سیاست خارجی است. در این گام ایشان باید بدانند با یک رنگین کمان خاص جمعیت ایرانی مواجه است و سیاست این گروه جمعیتی را باید پشت سرش بیاورد تا بتواند با قدرت بیشتری اهداف سیاست خارجی را پیش ببرد.

وی یادآور شد: در دولت پزشکیان همه میزهای سیاست خارجی مأموریت تش‌زدایی چه در سطح کلان با آمریکا و اروپا و چه در سطح منطقه پیدا می‌کند که این یکی از بهترین فرصت‌هایی است که پیش روی سیاست خارجی ایران و حتی کشورهای دشمن ایران قرار می‌گیرد که می‌توانند وارد فرآیند تش‌زدایی شوند. به نظر من در گام اول به طور طبیعی در چندماهه مانده به انتخابات آمریکا یک فضای ذهنی ملایمی شکل می‌گیرد که در این فضای ذهنی ملایم تش‌های گذشته افزایش پیدا نمی‌کند و حتی به نظر آمریکا از این آگاهی‌ها برخوردار است که همراهی بیشتری با ایران در این دوره انتقال ایجاد کند که نتیجه‌اش می‌تواند کاهش بخشی از تحریم‌ها و یا نادیده گرفتن بخشی از تحریم‌ها در شروع دولت پزشکیان باشد. فلاحیت پیشه ادامه داد: در بحث هسته‌ای معتقدم با توجه به شعارهای سیاست خارجی دولت آقای پزشکیان رابطه ایران و اژانس بهتر خواهد شد و بهتر شدن این مناسبت می‌تواند زمینه را مناسب کند برای این که برجام یا چیزی شبیه آن احیا شود. اگر انتخابات ایران نتیجه دیگری داشت طبیعتاً آن شرایط نوسانی در مناسبات ایران در حوزه هسته‌ای ایران شکل می‌گرفت اما الان به نظر مردم ایران در انتخابات ۱۵ تیر ماه رأی به تش‌زدایی دادند و آقای پزشکیان هم سعی می‌کند این رأی را در قالب اصول حاکم بر سیاست خارجی، عزت، حکمت و مصلحت با یک سازوکار تش‌زدایی دنبال کند.

این تحلیل‌گر حوزه سیاست خارجی درباره این که آیا در این برهه ایران و آمریکا می‌توانند باهم به توافق برسند، اظهار داشت: آمریکا و اروپا یک بار در زمان آقای خاتمی و یک بار در زمان آقای روحانی فرصت تش‌زدایی با ایران را از دست دادند و از این محل هزینه‌های زیادی شکل گرفت که این هزینه‌ها بعضاً برای خود آمریکا و اروپا هم سنگین بود من امیدوارم که آمریکا و اروپا فرصت تش‌زدایی با دولت آقای پزشکیان را از دست ندهند. طرح تش‌زدایی آقای پزشکیان یک طرحی است که از موضع قدرت شکل می‌گیرد و اشتباه دولت‌های آمریکا و اروپا این بود که سعی می‌کردند پشتوانه داخلی دولت‌ها و روسای جمهوری را تضعیف کنند و ایران را وادار کنند از موضع ضعف مذاکره کنند، اما با توجه به اینکه انتخابات ریاست جمهوری ایران بعد از چند دوره سردی انتخابات در یک فضای رقابتی قابل قبول شکل گرفته همین می‌تواند آمریکا و اروپا را وادار کند از آن عادت اشتباه گذشته‌شان دست بردارند و ببینند که با یک دولت قوی با پشتوانه مردمی مذاکره می‌کنند.

**فرخوان شناسائی اشخاص
واجد شرایط برای برون سپاری
خدمت‌توزین حامل‌های کالاها
مربوط به رویه‌های گمرکی
(مرحله اول)**

شماره آگهی: ۱۷۴۹۲۷۶
شرح در صفحه ۳
م الف/۱۳۵۹

یادداشت

اصلاحات، پیام رسای ملت

رجبعلی کرد - مردم ما در همیشه تاریخ حماسه ساز بودند. هر فرد و گروه و جناح و دولت و حکومتی که قدر این ملت را بلدند و حقوقش را به رسمیت بشناسند ملت نیز از جان خود برایش مایه می‌گذارد و اگر به هر دلیل و هر نیتی ولو پاک و مقدس به این مردم بی‌توجه باشد تاوان آن را نیز پرداخت خواهد کرد. وقتی این ملت باعزم و اراده خود حکومت شاهنشاهی را سرنگون کرد و نظامی مردم سالار بنام جمهوری اسلامی را جایگزین کرد، برای حفظ و حراست ملک و میهن و نظام حاکم بر کشور از هیچ کوششی دریغ نکرد و هشت سال با کمترین امکانات مادی و نظامی در مقابل دنیای استکبار مقاومت کرد و یک وجب از خاک خود را به بیگانه نداد.

بهرین نمود حفظ مردم سالاری انتخاب مسئولان نظام توسط مردم است که رفته رفته به ویژه در چندسال گذشته کم رنگ شده و از نظر محتوا فاقد انتخابات رقابتی بوده و در اصل شبیه انتخاب دومرحله‌ای شد و گرچه از نظر ظاهری کاملاً شبیه انتخابات آزاد بود اما چون مردم نامزد می‌نمزدند خود را در لیست تأیید شدگان نمی‌دیدند چندان رقابتی به انتخابات نشان نمی‌دادند و هر بار میزبان مشارکت، کمترین میزان قبلی می‌شد و جناح حاکم هم چون با این مشارکت‌های حداقلی پیروزی خود را تضمین شده می‌دید، این شیوه نامیوم را تکرار می‌کرد. اما این مشارکت‌های حداقلی باعث بی‌اعتمادی و فاصله بیشتر مردم و مسئولین شد و عواقب بسیاری برای کشور داشت و مسئولین عالی رتبه نظام نیز به مرور زمان این خلا را کاملاً حس کرده و متوجه عمق فاجعه گسست دولت - ملت شدند و در اقدامی هوشمندانه و خردمندانه در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با تأیید چهره شاخص جناح رقیب به یک انتخابات رقابتی تن داد که می‌توان این تصمیم را نوشداروی قیل از مرگ سهراب نام نهاد و امیدوارم اثرات مفید آن برای حفظ جمهوری اسلامی مفید و شهد شیرینش گوارای ملت باد.

در این وضعیت حساس و خطرناک کنونی ایسن تصمیم مهم و استراتژیک شرط لازم برای بقا و اقتدار جمهوری اسلامی بود اما شرط کافی نیست. شرط کافی آن است که اولاً بسترسازی برای انتخابات کاملاً آزاد و رقابتی فارغ از نتایج آن، می‌بایستت جزو اولویتهای و دغدغه‌های متولیان امر باشد و این تبدیل به یک رویکرد و رویه می‌همیشگی باشد نه تاکتیکی و از سر اضطرار، ثانیاً حکمرانی با همه قدرتش می‌بایستت لوازم تبعات و نتایج آن را ببیند و به رای و نظر مردم احترام بگذارد و بدانند که رئیس جمهور یعنی تبلور اراده ملت و نماد جمهوریت. همه می‌دانند که این دو جریان سیاسی در بعضی از ابعاد رویکردهایی کاملاً متفاوت دارند و در مناظره‌ها و مشاهده و رصد لیدرهای تبلیغاتی دو جناح این تفاوت‌ها کاملاً هویدا بود.

جریان سیاسی پیروز با رویکرد متفاوت می‌بایستت موضع گیری و سیاست و خط مشی و عملکردش با جناح شکست خورده متفاوت باشد تا نتیجه‌ای متفاوت و بهتر حاصل شود. حال که جبهه اصلاحات با کاندیدایی اصلاح و کارآمد و پاکدست و شریف و نجیب و جامع نگر متخصص و متعهد پیروز شد، بهترین کارآمدترین و عقلانی‌ترین کار این است که جناح رقیب به بازسازی خود بپردازد. ضعف‌های خود را برطرف کند. انتقادهای دلسوزانه و منطقی را به طرق قانونی ابراز و با مردم در میان بگذارد اما هر روز یک بحران ایجاد نکرده و برای دولت برآمده از آراه ملت مانع تراشی نکند. با توجه به جمع جهات و مسایل و مشکلات و بحرانهایی که برای کشور پیش آمد و این بحران‌ها همانند قارچ یکی پس از دیگری سر بر می‌آورند. این پیروزی یک نعمت الهی و بزرگی بود که نصیب این ملت شد و پس از تلخ کامی‌های مستمر کام ملت این بار شیرین شد و دشمنان این مرزوبوم ناکام شدند.

ادامه در صفحه ۵

یادداشت

سلام آقای رئیس جمهور

مسعود نادری - "هزار جهد بکردم که یار من باشی مراد بخش دل بی قرار من باشی"
آقای پزشکیان، ریاست محترم جمهوری "بگذارید همین ابتدا بدون رعایت هیچ آداب و ترتیبی بگویم چقدر شیرین است خطاب رئیس جمهور به شما ذوق می‌کنیم. قند در دلمان آب می‌شود. مبارک باشد بر شما پوشیدن لباس خدمتگذاری مردم حماسه ساز ایران.
آقای رئیس جمهور ما شما را آدمی معمولی از خودمان اما مدبری با تجربه موفق، صادق، شجاع، صریح، پاک دست و لذا برای ریاست جمهوری مناسب دیدیم. همان گونه که شما را شناختیم، صادقانه به مردم معرفی کردیم. استدلال می‌آوریم، شواهد و قرائن ارائه می‌کردیم، بحث وجدال می‌کردیم، حرص و جوش می‌خوردیم و آنجا که هم دلایلمان ته کشید و هم می‌ان تبلیغات، خواهش و التماس مان تازه شروع می‌شد. دل نگرانی دست از سرمان بر نمی‌داشت. دائماً دست‌انمان به آسمان بلند بود. خلاصه خون دلها خوردیم که مردم برای ایران، به شما اعتماد کنند.

در مرحله اول نشد و ما مردم، این بندگان صالح خدا، بالاخره در مرحله دوم کار را تمام کردند و به شما رای دادند و اینک شما رئیس جمهور ایران هستید. گریه شام و سحر شکر که ضایع نگشت قطره باران ما گوهر یک دانه شد "آقای رئیس جمهور" دست خدا با جماعت است و جماعت با شما بود. پس دل قوی دار که بنیاد بقا محکم از اوست. مردم با شما هستند نگران نباشید. انتظار معجزه و شق القمر نداریم. انتظار یک‌شبهه ره صد ساله طی کردن و کشور را گل و بلبل کردن هم نداریم. محدودیت‌های شما را می‌دانیم، اما هزار اما همانگونه که گفته اید انتظار داریم، گوش شنوای فریادهای ناشنیده باشیم. نیت خیر مگردان که مبارک فالی است. "آقای رئیس جمهور" انتظار داریم در محدوده اختیارات خود کشور را بر مدار عقلانیت، عدالت و معنویت بچرخانید. انتظار داریم دفاع از حقوق شهروندی همه شهروندان را محور کار خود کنید. گفته اید برای وفاقی آمده‌ام اما یادمان نرفته آنکه گفت نمی‌گذارم رئیس جمهور شوید، می‌دانیم همانند گذشته درس‌ها خواهد آفرید. شاید هر نه روز یک بحران! و شاید هم کمی بیشتر. اما چه باک که مردم با شما هستند. هر چند حذف آنان نه مطلوب است و نه ممکن اما انتظار داریم کلید حل مسائل، در دست شما باشد. "آقای رئیس جمهور" از شما انتظار داریم آن روزنه گشوده شده امید و آزادی را گشوده تر کنید و با حداقل پائین را از لای در کنار نکشید. می‌دانیم پائین درد خواهد گرفت ولی چه می‌توان کرد، اصلاحات خون جگر خوردن است و صبوری کردن! "آقای رئیس جمهور" همگی می‌دانند که رای به شما اعتراض به بسیاری از برنامه‌های جاری کشور بود. انتظار نداریم که کن فیکون کنید. اما انتظار داریم که حداقل در حوزه اختیارات خود گام‌هایی در جهت حفظ حرمت مردم بردارید. و هزار البته از دیگر ارکان نظام از صدر تا ذیل انتظار داریم با تن دادن عملی به آنچه مردم بخاطر آنها به شما رای داده اند، جناب‌عالی را در برآورده کردن آن روزها کمک کنند. آقای رئیس جمهور ما به خیل عظیمی از جوانان و آن شصت درصدی‌هایی که انتخابات را در مرحله اول تحریم کردند، هر چند کم، ولی امیدها داریم. انتظار داریم به گونه‌ای رفتار کنید که آن امیدها زنده بماند. کمک کنید شرم‌منده آنها نشویم. حقیقتاً اگر نامید شوند، دیگر نمی‌دانیم چه چیزی به آنها بگوییم. آقای رئیس جمهور" گفته بودید بدون اجازه مردم کاری نخواهید کرد. همانگونه که می‌دانید اصل ۵۹ قانون اساسی تاکنون حتی یکبار هم اجرایی نشده است. اتفاقاً همین اصل است که متناسب با نظر شما می‌تواند به نقش مردم در فرآیند حل مسائل مهم تحقّق بخشد. لذا پیشنهاد می‌کنیم به این اصل توجه ویژه کنید.

"آقای رئیس جمهور" می‌دانم که در پذیرفتن مسئولیت ریاست جمهوری آن هم در شرایط پر تنش فعلی، عاقلی که نه بلکه عاشقی کردید. قمار بزرگی انجام دادید. انتظار ما این است که مقام عاشقی را به هیچ وجه، تأکید می‌کنم به هیچ وجه به مقام عاقلی نفرروشید که اگر بفرروشید... و کلام آخر "آقای رئیس جمهور" باید که جمله جان شوی تا لایق جانان شوی؛ گر سوی مستان می‌روی مستانه شو؛ مستانه شو.

فعال فرهنگی

یادداشت

خود کرده را تدبیر است!!

دکتر صلاح الدین هرسانی - بعد از اعلام نتیجه انتخابات و راه‌یابی پزیدنت پزشکیان به پاسستور، عصبانیت، تشتت، تشویش و اختلافی در جبهه انقلابیون بالا گرفته است. آنها از پیروزی پزیدنت پزشکیان در راه‌یابی به پاسستور عصبانی هستند و نوک تیز پیکان حملات و انتقادات را سوی مردم شنه رفته و مردم را به جهت رای دادن و انتخاب پزشکیان سرزنش می‌کنند. البته این سرزنش متوجه مردم طرفدار و حامیان جبهه انقلابیون و اصول گرایان نیز هست و می‌گویند که چرا آنها همت نکردند تا گزینه آنها یعنی (جلیلی) به پاسستور راه یابد؟! البته من در گذشته و در روزنامه (آرمان امروز) گفته بودم که دعوی اعضای جبهه انقلابیون بعد از پیروزی پزیدنت پزشکیان دیدنی خواهد بود. در باره بروز این اختلاف چند نکته قابل توجه است:

اول آنکه جبهه انقلابیون باید بدانند که آنان به انتخاب درست مردم فهمید نخواستند، آنها به جناب آقای (زاکانی) باختند. گویی آنها فراموشی کرده‌اند که صحنه مناظره محل ظهور فریختگی است نه قلدر مایی و ادبیات چاله میدانی و ژاژخایی. در درجه اول، آنها خودشان مسئول شکست‌شان هستند. اگر آنها به جای (سعید جلیلی) با آن اطرافیان و حامیان هراس‌انگیز و بعضاً بی‌نزاکت و قلدرماب یک چهره معقول تر و معتدل تر از جناح خودشان را به صحنه می‌فرستادند، به احتمال زیاد سرنوشت انتخابات به گونه‌ای دیگر رقم می‌خورد.

دوم آنکه، استراتژی اتخاذی جبهه انقلابیون از خطای فاحش، میرا نبود. این خطای بزرگ فاحش جبهه انقلابی، وجود نامزدهای پوششی و سوپر پوششی بود. زاکانی و قاضی‌زاده هاشمی نامزدهای پوششی و سوپر پوششی مقابل پزشکیان بوده‌اند. زاکانی و قاضی‌زاده هاشمی در حالی که بارها گفتند کنار نمی‌روند ولی رفتند و نماد دروغ و دست‌کم حرف مفت شناخته شدند. طبیعی است که مردم صدقات را بر هر چیز ترجیح می‌دهند. قاضی زاده هاشمی یک بار به (براهیم متقی) استراتژیست و استاد مسلم و بی بدیل علوم سیاسی دانشگاه تهران و بعد به (حسین انتظامی) گفت تا آخر می‌ماند، اما نماند. زاکانی هم در واکنش به آن طعنه مشهور پزشکیان (تا آخر می‌مونی دیگه؟! گفت: بله و نمی‌گذارم او رئیس جمهوری شود. به این ترتیب و در سایه همان خطای استراتژیک فاحش، اسولگرایان و نماینده جبهه انقلابی، آلوده به دروغ شده و همین دروغ‌ها آنها را بلعید. البته حق مطالبه‌گری مردم از این پوششی و سوپر پوششی‌ها بابت هزینه انتخابات از بیت‌المال محفوظ است و آنان باید با وجود ادعای پاکدستی نزد مردم شریف ایران پاسخ‌گو باشند. سعید جلیلی البته در ابتدا چهره اخلاقی‌تری از خود نشان داد، ولی حضور در نماز جمعه به امامت شیخ کاظم صدیقی و مناظره آخر به وجهه او آسیب رساند.

سومین دلیل به رفتارهای غیر قابل اعتماد و سینوسی قالیباف بود. در این میان، عطش آقای قالیباف و (سن‌دروم ذهن بی قراری) او در کسب پست های کلیدی یعنی به دست‌گیری کلید پاسستور برای پوشیدن ردای ریاست جمهوری بسیار به او و به جبهه موسوم به انقلاب طلمه زد. قالیباف در شرایطی برای ریاست جمهوری نام نویسی کرد که به فرآکسیون مستقل مجلس قول داده بود که بعد از کسب آراء از آنان و تکیه زدن بر کرسی صدارت بهارستان برای پاسستور نام نویسی نمی‌کند. اما او با این نام‌نویسی برای پاسستور از عهد با فرآکسیون مجلس عبور کرد و همچون یک پار سنست پیوند ظاهر شد و ثابت کرد که: تکیه بر عهد او و یاد صبا نتوان کرد! به واقع چرخش‌های قالیباف که در ظاهر، کنش‌ها و الگوهای رفتاری او هم جلوه می‌کند، تصویر فرد ثابت قدم را از او ترسیم نمی‌کند. او اینچنان که تاکنون نشان داده است، در هر یک از ۴ دوره، زنبیل می‌گذارد و از ۴۴ سالگی تا ۶۳ سالگی هر بار در یک قالب ظاهر شده و هر نوبت هم او را تا لب چشمه می‌برند و تشنه باز می‌گردانند!!

ادامه در صفحه ۵